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hed for Stationstjenesten, kunne overdrages til

Overtelegrafister.
Naar den heromtalte Ordning indtræder vil

Stationsbestyrerens Lønning, der som anført nu

er ansat til 3,800 Kroner, paa Grund af den

foreslaaede Afgang i Forretninger og Formind-
skelse af Ansvar kunne nedsættes og formenes pas-
sende at kunne ansættes til samme Beløb, som er

foreslaaet som Lønning til Bestyreren af Fredericia
Station, 3,200 Kroner; denne Lønning findes i

i Lovforslaget opført under Iste Lønningsklasse.
Lønningen til den nye Post som Kasserer og

Regnskabet-fører ved Kjøbenhavns Hovedstation fore-
slaas fastsat til 2,6()0 Kroner aarlig og er i Lov-

forslaget opført under 2den gønningsklasse
Skjøndt Bestyrelsen af Kjøbenhavns Hoved-

statiou under den nuværende Bestyrer er aldeles til-

fredsstillende, har man dog anset det for rettest
at benytte den foreliggende Anledning til at søge
fastslaaet den Omordning, som maa anses ønskelig
under forandrede Forhold; men det er forudsat,
at den nye Ordning-først skal træde i Kraft ved

indtrædende Vakanee i Embedet Med Hensyn
hertil er det fornødne Forbehold taget i Lovfor-
slagets § 7. Det bemærkes endelig, at Udtrykket
»Kjøbenhavns Hovedstation« er benyttet i Mod-

sætning til de 3 Filialstationer, paa Børsen, Told-

boden og Jernbanegaarden, der nu ligesom
de mindre Stationer bestyres asOvertelegrafisteu

Frederieia Telegrafstation har som Kontrol-

station og som Gjennemgangs- og Optagelses-
station for en meget stor iudenlandsk og udenlandsl
Korrespondance ikke mindre Betydning end Kjøben-
havns Hovedstation. Den aarlige Lønning for
Stationsbestyreren, der ved Loven af 17de April
1875 er fastsat til 3,000 Kroner, foreslaas derfor
forhøiet til det samme Beløb, som er bragt i

Forslag for Bestyreren af sidstnævnte Station,
8,200 Kroner, og er iLovforslaget ligeledes op-

ført i Iste Lønningsklasse»z »
» »

»

J den nugjældende Lønningslov ere Lønnin-s

gerne for Bestyrerne af de vigtigste Stationer,s
nemlig iAalborg, Aarhus, Helsillgør, Korsør,l
Nyborg, Odense og Randers, særligt fastsatte til
2,400 Kroner for hver. Siden Aaret 1874 er

Korrespondaueen paa disse Stationer, saaledes

som det fremgaar af de nedenfor under Bemærk-

ningerne til § 3 meddelte statistiske Oplysninger,
tiltaget meget betydeligt iOmfang, hvorhos flere
af dem nu i stor Udstrækning benyttes til Op-

tagning af Telegrammer fra de omliggende mindre

Stationer. Dette gjælder især om Stationerne

iAarhus, Aalborg, Odense og Randers-for hvis
Bestyrelse der derfor bør fastsættes en noget høiere
Lønning end for de øvrige nu med dem ligestillede
Stationer. For de nævnte 4 Telegrafstationer
foreslaas den aarlige Lenming derfor normeret til

2,800 Kroner. De øvrige iLoven af 1875 sær-
ligt opførte Stationsbestyrere, nemlig i Helsingør,

Korsør og Nyborg, have imidlertid ogsaa paa

Grund af det stadig stigende Arbeide, der udfordres
af dem, et billigt Krav paa en noget forhøiet
Lønning, der antages passende at kunne ansættes
til 2,600 Kroner, hvilket Vederlag formentlig ogsaa
bør ydes for Bestyrelsen af Stationerne i Hor-
sens, Svendborg og Frederikshavn, der hidtil ere

bestyrede af Overtelegrafister, men som as Hensyn
til Betydningen af den ved dem stedfindende Korte-

spondanee med itke mindre Grund end de oven-

nævnte Stationer bør forestaas af særlige Be-

styrere ien høiere Lønningsklasse.m » «

For Overtelegrafisterne og Telegrafisterue,
Lovforslagets 3die og 4de Lønningsklasse, er op-

taget det samme Antal Løuningssatser som for de

tilsvarende Lønningsklasser i Loven af 1875, nemlig
forOvertelegrrifisterne 2 og forTelegrasisterne 5 zmen

Satserne ere gjennemgaaende sorhøiede med 200

Kr., saaledes at Lønninger-tie i de nævnte Klasser
stige henholdsvis fra 2,000 Kr. til 2,200 Kr.,

og fra 1,000 Kr. til 1,800 Kr. istedetfor som
nu fra 1,800 Kr. til 2,000 Kr. og fra 800 Kr.

til 1,600 Kr. For begge Lønningsllasser gjælder
det, at der kun er ringeUdsigt til Forfrennnelse
udover Løtmingsklassen. Medens der saaledes
for Tiden er ansat 131 Telegrafisten af hvilke
kun de færreste have Udsigt til at opnaa at blive

Overtelegrafist, idet der kun er 30 Overtelegra-
fistpladser, er Forholdet for Overtelegrafisternes
Vedkommende ikke stort bedre, da disse Bestillings-
mænd ordentligvis kun kunne vente at avancere

til de under Iste og 2den Lønningsklasse opførte
zStationsbestyrerposter, efter Lovforslaget ialt et

sAntal af 12. For de øvrige vil Stillingen
; henholdsvis somTelegrasist og Overtelegrafist ordent-

» ligvis blive de Vedkommendes endelige Livsstilling,·
isom de ikke lettelig kunne vente at ombytte med

noget andet privat eller offentligt Erhverv, og

det kan tilOplysning isaa Henseende anføres, at

de nuværende Overtelegrafister gjennemsnitlig have
staaet i Statstelegrasens Tjeneste i over 22 Aar,
samt at e. Vs af de nuværende Telegrafister ere over

35 Aar gamle og enkelte endog 50 Aar og der-

over med en Tjenestetid af indtil 25 Aar. Men

hertil kommer, at det paa Grund af den uind-

skrænkede Tillid» som det korresponderede Publi-
kum maa kunne have til Telegravæsenets Perso-

nale, særlig med Hensyn til Hemmeligholdelsen af
de betroede Telegrammers Indhold, er af ind-

lysende Vigtighed, at der søges tilveiebragt den

størst mulige Silkerhed for, at der til Telegraf-
tjenestens Udførelse kan erholdes Personer af übe-

stridelig Hæderlighed. Det er derfor ·af over-

ordentlig Betydning, at Telegrasvæsenet lønner sit
Personale saaledes, at der dels strax ydes et ikke

altfor ringe Vederlag for den Tjeneste, der for-

langes, dels at de Vedkommende stilles saaledes,
at de efter Forløbet af en ikke altfor lang Aar-

rcekke kunne have et taaleligt Udkomme, selv om de


